Regiôtre-se. Autu^^lâ

Saiã tíâs Sggj áZ

A

3

J  .

/19

r»s)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTC

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO de ITAP£MiiHiíVl

DATA U.VCRO

Dl.síS 0; ■ ;
L?L'S\zk^
(.0. ,0:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19.94....

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 009/94

INICIATIVA:

EDIL ELIAS JOSÉ SARTORI

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVI

DÊNCIAS.

PRCi^^O CM '
í  ■ ái/..

AUTUAÇÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de

mil novecentos e noventcfe quatro i autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem. Aprovado em
nor UNANIMI

Data da Sessão...

Discussão

)ADE

HlíStj
Período da Presidência: 19. as. .....a 19....54

Presidente: .M^™..ALB.IN0...DA..S.ILVE.IRA,

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE

IS Secretário: MAGNO MALTA

2s Secretário: ."JATHIR GO^^^

Presidente

Reg'síre-5

Sci!i:! 'Jus.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIR

utua

\wk.V.

Pr Qnl0)

\ CÂMARA Í\,UJÍ\!1C1PAL DE
CACHOrIRO D£ ITAPEMlRiM

D A f ̂

Dc.s.ni-;G;
CÕD-60:Lüüov, 1

L?i-s^3^e^

PHOJETO DE LEI Of9^ /94

mimmm yiá pl^blüg.a e dá oütEí'\s

PROVIDSEGIAs,

ARIIGO 12 - Pica denominada AíjDRE LOPES a PRAÇA localizada

entre as ruas SIDIIEI J0Rffi3 PIGRJEIRA e ARTUR /

SARTO r»

^  7 no Bairro COSTA E SILVA

ARTiGO 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica

ção j revogadas as disposições em contrário.

Sala. de Sessões. 23 de

ae9»»o9«o • e

j.ev

TOri d.

de 1994.

• 9 o 9

ELIAS J

VEREADOR

,  «essão .Dí-b' •••■

cüssão

D?4a
p Í eS vàetvte

VEREADORES VES - 002/10000/93

Reglstre-

Sala das,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAP:

•CÂÍ\^ARA ÍVlUMiCIPAL Qí

CACHOEIRO D£ ÜAPEiViiRiiVl

D A r .4 u:.iíRQ

L-.;; i; O : i-ôv CO ; ■

LPU$J3tHlXci-ISLíMiofèCV

Autu

k Ia

iRVb
Pre

PliCJEíO DE LEI 12 rT)^/94

PüBLDCA E DA OüIfiAS

PfíOVIDÉKClAS.

ARIIGQ 12 Pica denominada AlDEi^ LOPES a PIíAÇâ localizada

entre as SlDXíEi JüDGE PIGÜEIKâ e AíiTíJE /

f no Laix^ro OOSrA xu .o«Llí/'ái *'

.AEi-Lv-rO 22 Esta Ler entra em. v.LJíOjr na uíiua J.ü írra pabiioa"

QáOf retocadas as *.íis^iOí;jríj.üao sm í,íO.;itj.caxro*'

Sala de Sessões^;23 de fevereiro de 1994.

••••••»••• s
ELIAS /OSÍÍ ̂ AETORI

VElDáADOH

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JÜSTIPICâTIVá

o Sr. âIíDHÍ LOPBS BOI um líder Gomunitário muito ativo

no Bairro GOSTA S SILYÁ. H ornem religioso, trabaliiador, amigo

de todos e também muito querido. Solidário e sensível aos pr^

blemas de seus semelhantes, era realmente um homem de espirito

altruísta.

Bsta 1 uma homenagem merecida e o mínimo que a comuni

dade ppde fazer para preservar a memória de um homem que deve

e merece ser lembrado por todos como um modelo de cidadao Ca

choeirense.

Sala de Se^oes^ 23/w/fevereiro de 1994.

■BL^AS JOSá SASTORI
VEREADOR

VEREADORES ygg , 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

ü Sr. AíILllí LOPES FOI i.uii líder coniaiiitário Jiii;LLto ativo

110 .Bairro COSTA E SILVA. E üxaejo religioso, traballuidor, amigo

de todos ô também mirito querido. Solidário e sensível aos prjo

blGiaas da seus semelhantes, era realmente um homem de espírito

altruísta.

Ssta e uma homenagem merecida e o ícárJ.,OiO que a comuni

dade pode faiaer para preservar a memória de um homem que deve

e merece ser lembrado por todos como uin modelo de cidadão Ca

choeiranse.

Sala de Sessões, 23 ̂  f^ereiro de 1994.

ELIAS JOSE SAIíTOEI

VEREADOR

VEREADORES VES - 002/10000/93

,• ■

íT' V-. í- t-
V- ̂  ■ í-''

'CO

'iC

Q.

- r.i,

TdlãoílííL

V
\0^

Páginapí^^

REGISTRO CIVIL
Estado de €)/S-^ .fecVv>X-C

M

m

íiitni

í«í
ííí5>»
<Ê?

<-j

<>
» \

Comarca d p 'WIa. r^O '■•' '■■•- '- "•' '-^
SuaI'

-çr:

Município d e .

Distrito de i^jVlViOás: %

>
-■ .)

. k

^^■p' ü^\ cU^ Qg.JgA? /-7
/

V! f-'. 1 -"1 i ■ .
Oficial yJ-A CfS' A- Registro Civil

BIT O N° <5 o ç 14
^ nCERTIFICO_ que às fls. ^ o do livro n.P fl

de ÓBITOS, foi -ílkÀ^. hojg o assento de. CXv.. .cLhj-
falecido a ÔL9 de M>v9'iy|:^n/tl'r de 197.3

do \Registro

as A S horas, em dOr-^i/viAo/ic/.r-:, , A/t<? ^AA.'C^r..n 0on.
cLc:' c . cÍÁ/ÁnÀ..c-

do sexo K^\ _, de cô): \ I-V,

?Jí\. À.<r>^.r-\^ X'^ \Cj i y. Á

^
profissão %CWV> /-^ -«4 ■

residente e domiciliadC .-g-<.V L cA-V- M .\i,^

com llWHifv C- 'VtASH/A_- de idade, estado civil (f'^--^e^r4>x:-; _ .
filho ^íLcaXÍÀ rt-w%-<0 de "Vt^LotAaXieP 1aDCx4'>&^ _ ..,
profissão 'XcxAJY\.r^ cLon, _natural de-^Xti to^-1 r^^ A o>

residente jlKgAXg^ d\J aXh TTo) —
e de Dona VIXq.v» x\< ' cí"Á?V̂/^. rx-

de profissão cLoOaa^^ ^..a G^r-,, .natural de^-àXÊ.; d r-> ,--

4^ _ ^Foi declarante v^OQaAA-O OtS - ^ .__
sendo o atestado de óbito firmado por . WOa Vt,^ O '"i-^ v^^iL-ry-A _
l>;v.l/mA PC h (

"Ü
residente «VI p.a.T'^. . cj/A"!' 71.

_que deu como causa da morte Li Ua/vví O"; M

'^A^-C'.Apk(!V-hiL.>Acxr. - -_ e o sepultamento feito no cemitério de^s-
cA- o». —rzs: zssr: ' — .

Observações ridCo dg^>o,u PvAA^eyu^Ta.»^A■'r^»t . rLCln,
6^<»t^^,,-CPcLoCC\/p(X-A^ C^j>^ O CL^'H^,*Ar-..^jg, .

^A-ua ; -ylscox,». Ca/v^^ VX^^ A «cyC r^Ho^
XkP a r.^ ■V5o.-Xc\.-.r>A rr. —e , cAaP

'  \ r ^
oo referido é verdade e dou fé.

g^, Q.x-1-y. Wa . »■' de QJú s,

y^.^OAP
r~

f  o de 197.

P'* A-""v> ■
'' 4Z0TX 411 .--.TIP:'VIEIRA - CACHOEIRO

-43. ■P;/.
■k-

•Oíiciàl
/  í

!■

0^ S?

RESIDÊNCIA DA

SRA ILDA DE

JESUS LOPES.

PR AÇA

RUA ARTUR SANTOS CARVALHO

<

q;

UJ

r>
(j2
li.

ÜJ

o
q:

O
-3

UJ

Z
O

<

D
CE

CROQUI S DA PRApA ENTRE AS RUAS S IDNEI

JORGE FIGUEIRA E A RUA ARTUR SANTOS CARVALHO NO

BAIRRO COSTA E S I LVA.

1

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JU3TÍÇÃ E REDAÇÃO

PROJETO DE lEI Ng009/94

iniciativa: ELIAS JOSE SARTORI

RELATOR' JAiHÍR GOMiií^ MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-i-se se projeto de lei com a Tinal idade de

denominar logrado'aro publ ico.

VOTO DO RELATOR

Pelo encaminhamento regular, vez que obedeceu
as Formal idades legais.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Re]ator.

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator.

DECISÃO;

Por unanimidade decide esta Comissão pela apro-
vaçao cia matéria.

Sala das Comissões, 1 '/ de março de 1994.

lATH 1 RÍOMÊSJÃÕRE^

í D] M AR 4iO R El R A A N D R A D E

-e 1 acoi

Pres i dente

CARLOS SÃBADINE - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBxtÃS E SEB.VIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE Kfi 009/94
iniciativa: josú sapichi

RELATOR: JQ3É. SAEIORI
EELÁIÚEIO

Irata-se de projeto de lei q.ue visa denominar via publica do munie-

cípio,

VOTO DO BELàlOIi

Ã pi^oposição está regular q_uanto aos aspectos redacional, legal e

os exigidos por esta comissão.

VOTO DO P55SIPEI-1IE

Voto cora o relator.

VOTO IX) miBHO

Voto com o relator^

DECISÃO

Decide esta coroisaão, £-)or unaniroidade de seus membroSj pelo enca -

miniiamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 10 de março de 1994.

JUiiSSã" TliVÃESs"lí^iUÃ - presidente

i." SiíKTGíll - relator

A'IÍJj1G MíOíLâDO DA SIIVA — membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

IfO' -- •  ' VEREADOR SIM NÃO

1 ALMIR FORTE DOS SANTOS
V

2 ÁLVARO SCALABRIN y

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA Jk ■

4 ANTONIO CEZAR FERREIRA 'y '

;  5 ' AVÍLIO MACHADO DA SILVA ■ x ̂

6 CIDMAR MOREIRA ANDRADE X
7 ' ELIAS JOSÉ SARTORI X

ELIMAR FERREIRA X

■  HIGimR MANSUR - - ,

10 JATHIR GOMES MOREIRA X

11 JOSÉ AUTÔNIO DA SILVA

12 JOSÉ CARLOS SÂBADINE ^ X
13 JUAREZ TAVARES MATTA - X

LUCAS MOULAIS f';- ; ' ;. : . -v v ; ^ í ■;

it

■y. ■ ■""■.'X' ■

■: J5A;y. ';;j^:mGNá ]mRK]$A^m^ . ' -i ftMÂ'ÍÍM
16 MARIA BEATRIZ COPREIRA JiLMIDA DE SOUZA , ■ • . '

\  .

■■ xXx
I' '  • THEO DE SOUZA/:MOÜRAy ' ' " ^ v V j!"" y." :'xXX.y-'X;; ■'

:  Jg WALTEE GOmS- ' . , !
V ^ i ■ g .

i /■: WILSON'^aiLIUEM'DOS: SANTOS " : -•' V ^

FOLHA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO : cmhH

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

Aprovado em .........151^-discussão
por Uí^SA^ilf/llDADE ^

Data da Sessão...*211. 19.J..H.
P r é 3 ̂  ^ ^ ®

OBSERVAÇÕES: